
  Pag. 1 di 3 

Fascicolo 9.3.3/4/2021 

 

 

CITTÀ METROPOLITANA DI BOLOGNA 

U.O. Segreteria Generale e Appalti 

 

 

Verbale di procedura aperta esperita tramite il SATER - registro di sistema PI094960-21 - per 

l'appalto dei lavori di ampliamento palestra ITC Salvemini, Casalecchio di Reno (BO) - CUP 

C88H17000110002 - CIG 866100034D - Codice opera 2010EDSCONC03/2. Importo 

complessivo dell'appalto, IVA esclusa, € 1.188.064,48 di cui oneri per la sicurezza non soggetti a 

ribasso € 50.869,82. Prima Seduta pubblica. 

 

**** 

Oggi, 08/04/2021 alle ore 10,02 nella sede della Città metropolitana di Bologna - Via Zamboni, n. 13, 

allo scopo attrezzata per il collegamento telematico, intervengono anche da remoto, in ragione dei 

decreti ministeriali emanati per fronteggiare l’emergenza da Covid-19 e in collegamento virtuale 

tramite Videoconferenza sulla piattaforma Lepida ScpA.: 

 Arch. Michele D’Oria, Responsabile del Procedimento; 

 Ing. Lisa Prandstraller e Dott.ssa Giada Gaetta, funzionarie dell’u.o. Segreteria Generale e 

Appalti in qualità di testimoni, quest'ultima con il compito verbalizzare quanto svolto. 

L'Arch. Michele D’Oria dichiara, ai sensi dell'art. 1, comma 41, della Legge 6/11/2012 n. 190, 

l'insussistenza di situazioni di conflitto anche potenziale nel procedimento di gara; dichiara inoltre, 

ai sensi dell'art. 1, comma 46, della Legge 6/11/2012 n. 190, l'insussistenza a proprio carico di 

condanne, ancorché non definitive, per i reati contro la Pubblica Amministrazione. 

Inoltre, ai sensi dell’art. 42, comma 3, del D.Lgs. 50/2016, il RUP e i testimoni dichiarano di non 

trovarsi in situazioni di conflitto d’interesse di cui al comma 2 del citato art. 42, né in quelle di cui 

all'art. 51 c.p.c., anche secondo quanto previsto nel PTPCT 2021-2023 dell'Ente. 

Si premette: 

La Città metropolitana di Bologna, con determinazione dirigenziale n. 1792 del 31/12/2020 PG  

72928 ha autorizzato l'affidamento dei lavori in oggetto mediante procedura aperta espletata 

attraverso il Sistema per gli Acquisti Telematici dell’Emilia-Romagna (SATER) con il criterio del 

minor prezzo1. 

Ai sensi del D.lgs. 50/2016, della presente procedura aperta è stata data notizia a mezzo di 

pubblicazione del bando di gara: 

 sulla GURI - V Serie Speciale “Contratti Pubblici” n. 31 del 17/03/2021, 

 sul profilo del committente all'indirizzo www.cittametropolitana.bo.it – Bandi di gara, me-

diante link alla Piattaforma SATER, 

 sul sito Internet: https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/servizi-imprese/bandialtri- 

                                                           
1 Ai sensi dell'art. 36, c. 9-bis, del D.Lgs. 50/2016 nel testo vigente 

Città metropolitana
Allegato n.1 al Prot. n.20726 del 09/04/2021


 Classificazione: 9.3.3.0.0.0/4/2021



  Pag. 2 di 3 

enti/bandi-e-avvisi-altri-enti nella sezione dedicata alla gara di cui trattasi, 

 sul sito dell'Osservatorio Regionale dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture 

(Sitar 2.0), 

 per estratto su 1 quotidiano a diffusione nazionale e 1 a diffusione locale. 

Si è ritenuto opportuno prevedere termini ridotti per la pubblicazione del bando di gara in 

applicazione di quanto previsto dall' art. 8, c. 1, lett. c) del D.L. 76/2020 convertito nella Legge 

120/2020. 

Si richiamano, altresì, integralmente, i chiarimenti, il documento di rettifica del bando in data 24/03, 

nonché l'avviso relativo all'interruzione dei servizi on line dell’Anac in relazione al pagamento del 

contributo di gara in data 02/04/2021, parimenti pubblicati al sopracitato link di Intercenter. 

******** 

Tutto ciò premesso, l'Arch. Michele D’Oria, in qualità di Responsabile del procedimento, ha 

dichiarato aperta la seduta pubblica virtuale procedendo a verificare la ricezione delle offerte 

collocate su SATER, dando atto che nel termine prescritto (ore 17 del 06/04/2021) sono pervenute 

256 offerte valide come da elenco allegato. 

Il RUP, per eseguire le operazioni di gara secondo la cosiddetta “inversione di procedura” di cui all'art. 

133, comma 8, del D.Lgs. 50/2016 2, come specificato nel bando, ha utilizzato la modalità prevista 

dalla piattaforma SATER che prevede l'apertura di tutte le buste amministrative attraverso il comando 

“Apertura Buste” senza veri ficare il contenuto delle stesse, assegnando poi a ciascun offerente l’esito 

“Ammessa ex art. 133 comma 8”. 

A seguire il RUP ha proceduto poi ad avviare anche l'apertura delle buste economiche, sempre 

attraverso l'apposito comando “Apertura Buste”. 

I ribassi offerti dai concorrenti risultano riepilogati nell'elenco allegato al presente verbale (scaricato 

dalla piattaforma SATER). 

In applicazione dell'art. 97, comma 2, del D.Lgs. 50/2019 nel testo vigente il sistema procede  

automaticamente a calcolare la soglia di anomalia che risulta pari al 26,2156544757% 3. 

In applicazione dell'art. 97, comma 8, del D.Lgs. 50/2016 e come previsto nel paragrafo 17 del bando 

di gara si procede all'esclusione automatica delle offerte che presentano una percentuale di ribasso 

superiore alla soglia di anomalia sopra riportata come da allegato al presente verbale. 

Si procede quindi alla verifica della documentazione contenuta nella busta amministrativa 

dell’impresa SOCIM S.p.A. (C.F. 03533700633 – P.IVA 01295541211) con sede legale in San 

Sebastiano al Vesuvio (NA), Via Degli Artigiani n. 32/34, CAP 80040, concorrente che, come risulta 

                                                           
2  in applicazione dell'art. 1, comma 3, della Legge n. 55/2019 di conversione del D.L. n. 32 del 2019 (Sblocca 

cantieri) applicabile fino al 31.12.2021 per effetto dell'art. 8, comma 7, del D.l. n. 76/2020 convertito in L. n. 120/2020 
3 Media ribassi: 25,8493235294; Media scarti: 0,4162851663; Somma ribassi: 5273,262 



  Pag. 3 di 3 

dal citato elenco, ha offerto il maggior ribasso non anomalo, pari al 26,215%. La documentazione 

presentata risulta conforme alle previsioni del bando, ivi compreso il versamento del contributo di 

gara Anac. 

Il Responsabile del Procedimento ritiene non necessario attivare la verifica di congruità prevista 

dall’art. 97, comma 6, ultima parte, del D.Lgs. 50/2016; pertanto, propone l'aggiudicazione a favore 

di SOCIM S.p.A. (C.F. 03533700633 – P.IVA 01295541211) con ribasso del 26,215%, che sarà 

disposta con apposita successiva determinazione e comunicata ai concorrenti ai sensi e nei termini 

dell'art. 76, comma 5, del D.Lgs. 50/2016 tramite la procedura SATER PI094960-21. 

Il RUP, quindi, alle ore 12.13 dichiara chiusa la seduta. 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente. 

Il RUP Arch. Michele D’Oria 

I testimoni 

Ing. Lisa Prandstraller 

Dott.ssa Giada Gaetta 

  

 



Ragione Sociale Codice Fiscale
Registro di 

Sistema Offerta

% RIBASSO ( 3 

dec. )

CONSORZIO PRODUZIONE LAVORO 

ARTIGIANO
02513990420 PI106447-21 26,481

CO.GE.BEN. SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA SEMPLIFICATA
07417131211 PI106499-21 26,452

TUPPI ALFREDO TPPLRD51S13D643N PI108735-21 26,951

DI EMME IMPIANTI S.R.L. 06178310634 PI109806-21 26,253

RTI SORGENTE S.R.L. - NUTEC S.R.L. NUOVE 

TECNOLOGIE
04576411211 PI110190-21 26,252

SIELTECNO S.R.L. 04672551217 PI110748-21 27,995

UR IMPIANTI E SERVIZI S.R.L. 04036280651 PI110786-21 26,669

ANACAPRI COSTRUZIONI SOCIETA' 

COOPERATIVA DI PRODUZIONE E LAVORO
04679600637 PI111035-21 26,275

ICR IMPIANTI E COSTRUZIONI SRL 12487131000 PI111531-21 26,568

RTI P.N.P. COSTRUZIONI S.R.L. - TESYS 

ENGINEERING S.R.L.
08011001214 PI111880-21 26,326

DI GREGORIO S.A.S. DI DI GREGORIO 

DOMENICO & C.
05300870721 PI113149-21 26,277

BIANCO COSTRUZIONI SRL 10676751000 PI113572-21 26,45

AR.CO. SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA
06020250723 PI114229-21 26,327

IMMOBILIARE G. & B. S.R.L. 10929081007 PI114589-21 26,222

S.I.T.I. S.R.L. 01141340776 PI114689-21 28,03

RTI P.M. COSTRUZIONI SOCIETA' 

COOPERATIVA - CEM.AR. 86 - SOCIETA' 

COOPERATIVA DI PRODUZIONE E LAVORO A 

RESPON SABILITA' LIMITATA

07891761210 PI114907-21 26,421

T&T ITALIA S.P.A. 03635551215 PI115031-21 26,963

CME CONSORZIO IMPRENDITORI EDILI - 

SOCIETA' COOPERATIVA ENUNCIABILE ANCHE 

COME CME SOC. COOP. O CME SOCIETA' 

COOPERATIVA  Esecutrice CO.VE.MA SRL

00916510365 PI115072-21 26,698

GIEFFE COSTRUZIONI S.R.L. 03707861211 PI115155-21 26,373

RTI COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. - 

MULTIMPIANTI
01666590474 PI115172-21 27,324



RESEARCH CONSORZIO STABILE SOCIETA' 

CONSORTILE A R.L.  Esecutrice LA.RE.FIN. 

S.R.L.

05041951210 PI115176-21 26,535

CONPAT SCARL  Esecutrice CONDOTTE S.R.L. 06044391214 PI115212-21 26,501

GIDI - IMPIANTI  SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA
05522531002 PI115214-21 26,811

ITAL-IMPIANTI SRL 01272380450 PI115251-21 27,65

LA COLTIVATRICE - SOCIETA' COOPERATIVA 

EDILE STRADALE
00134930619 PI115275-21 26,42

VALENTINO COSTRUZIONI S.R.L. 00717780191 PI115282-21 27,62

GRUPPO SAPA S.R.L. 06758821216 PI115312-21 28,996

S.P.E.L. S.R.L. 04404150726 PI115323-21 26,931

CP  COSTRUZIONI S.R.L. 05797511218 PI115335-21 26,321

ROSATO COSTRUZIONI S.R.L. 03227140617 PI115342-21 26,294

RTI NUOVO CENTRO EDILE S.R.L. - A.F.A. 

SOCIETY S.R.L.
01789120613 PI115352-21 26,288

GIOVE COSTRUZIONI S.R.L. 03567250612 PI115413-21 26,622

CONSORZIO STABILE CAMPANIA  Esecutrice 

PROGRESS IMPIANTI GROUP S.R.L.
02589300645 PI115429-21 26,234

TF COSTRUZIONI S.R.L. 11418381007 PI115433-21 27,234

EDIL GIFE S.R.L. 03048330611 PI115476-21 26,666

COLORAMI S.R.L. 03285200832 PI115521-21 26,352

EDIL SINA COSTRUZIONI SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATASEMPLIFI CATA
08114000725 PI115527-21 27,56

RTI SANTISE COSTRUZIONI S.R.L. - METALLO 

S.R.L. UNIPERSONALE
02333580781 PI115593-21 26,268

RTI IAZZETTA COSTRUZIONI S.R.L. - 

COSTRUZIONI MEO SRL
04059991218 PI115602-21 27,017

SATIPELL SRL UNIPERSONALE 02688480843 PI115604-21 27,575

S. PIANESE COSTRUZIONI GENERALI SOCIETA'  

COOPERATIVA
05092171213 PI115616-21 26,244

ZAIRA SOCIETA' COOPERATIVA DI 

PRODUZIONE E LAVORO A RESPONSABILIT A' 

LIMITATA

00404790636 PI115647-21 26,435

IMPRESA GENESIS SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA
09433171213 PI115678-21 26,308



ITALIA 2000 SOCIETA' COOPERATIVA 06754641212 PI115681-21 27,171

TERMICA PROGETTI S.R.L. 02871970725 PI115824-21 26,232

S & B COSTRUZIONI GENERALI SRL 07339791217 PI115833-21 28,554

AL.IT. COSTRUZIONI S.A.S. DI ALOIA MICHELE 

& C.
02695810784 PI115838-21 26,788

ARKEDIL COSTRUZIONI S.R.L. 04179211216 PI115846-21 26,271

UNYON CONSORZIO STABILE SCARL 14341341007 PI115855-21 26,95

IGE IMPIANTI SRL 01373380516 PI115872-21 26,369

OMNIA SERVITIA S.R.L. 02058900693 PI115887-21 26,70

TECNO SERVICE S.U.R.L. 05638501212 PI115889-21 26,978

RTI LA VITTORIA S.R.L. - ELETTRICA SUD SRL 07649421216 PI115900-21 27,348

IMPRETECH S.R.L. 02609990847 PI115921-21 26,343

DE CICCO S.R.L. 04908700729 PI115937-21 26,611

ICOSER. SERVIZI DI INGEGNERIA INTEGRATA 

S.R.L.
01889710735 PI115949-21 26,85

COSBETON S.R.L. COSTRUZIONI EDILI 

PROGETTAZIONI CALCOLI
00892490582 PI115963-21 26,47

CA COSTRUZIONI SRL 08921771211 PI115985-21 26,722

EBM (ENERGY & BUILDING MANAGEMENT) 

S.R.L.
05799001218 PI116041-21 26,232

COSTRUZIONI GENERALI PAOLETTI SRL 09578981004 PI116075-21 27,43

FAVULLO DOMENICO ED EREDI S.A.S. FVLMTR82P67L109E PI116083-21 26,334

RTI VE.LA S.R.L. - LA ROCCA SOCIETA' 

COOPERATIVA
04140910615 PI116101-21 26,36

RTI TECNOCOSTRUZIONI DI VINCENZO E 

GIUSEPPE SCARDIGNO & C. - S.A.S. - PERRONE 

GLOBAL SERVICE S.R.L.

05763110722 PI116139-21 26,825

RTI CLAD S.R.L. - RIDOLFI & C. S.R.L. 01952430476 PI116206-21 26,988

RTI NEW PROJECT S.R.L. - edilcentro di 

marchetta simone
09460541213 PI116222-21 27,001

RTI DOPPIA C IMPIANTI DI CAPACCHIONE 

COSIMO - FE.DA.P. S.R.L
CPCCMD74T01A669VPI116228-21 26,324

EDILFENICE SOCIETA' COOPERATIVA 05475871215 PI116462-21 26,33

EDILCOSTRUZIONI GROUP S.R.L. 00228000675 PI116478-21 26,318

IN.TECH S.P.A. 12431501001 PI116632-21 28,612



DIANA CARMINE DNICMN62T15A512GPI116660-21 26,549

ACREIDE CONSORZIO STABILE SOCIETA' 

CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA  

Esecutrice CIANTARTI S.R.L.

03811731201 PI116665-21 26,363

IMPERO COSTRUZIONI S.R.L. 07797211211 PI116673-21 26,493

RTI EDIL NET SRL - IMP. EL. S.R.L. 08116640585 PI116727-21 26,489

RTI LACOGEIT S.R.L. - LORUSSO IMPIANTI 

SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA
08126680720 PI116736-21 28,015

GI.L.C. IMPIANTI SRL 11174510153 PI116762-21 27,814

MAFRIS SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA
07785830725 PI116767-21 27,20

E.MI.COS. DEL GEOM. SQUILLANTE MICHELE 

& C. - S.A.S.
03510710654 PI116796-21 27,371

I.S.A. INGEGNERIA E SERVIZI ASSOCIATI S.R.L. 02312340611 PI116811-21 26,637

RTI ARS DI ROBERTO ALEI S.R.L. - SIMAIT 

SERVICE - S.R.L.
07429150589 PI116818-21 26,321

VALORI S.C.A R.L. - CONSORZIO STABILE IN 

SIGLA VALORI - S.C. A R. L.  Esecutrice APPALTI 

SRL

08066951008 PI116851-21 28,57

F.LLI FERRARA S.R.L. 03974031217 PI116900-21 26,272

EDILIMPIANTI SRL 05858990152 PI116909-21 26,291

TEAM IMPIANTI S.R.L. 09330641003 PI116911-21 26,511

E.CO.RES. S.R.L. 04804621219 PI116920-21 26,262

GAETA COSTRUZIONI  S.R.L. 03237180652 PI116930-21 26,575

APPALTI SETTER S.R.L. 08164210588 PI116932-21 26,407

"GENCO S.R.L." UNIPERSONALE 01989330855 PI116935-21 26,477

BCS COSTRUZIONI S.R.L. 02942960838 PI116943-21 29,316

COSTRUZIONI IMBROGNO S.R.L. 02601420785 PI116980-21 26,262

SARTEC S.R.L. 01704190899 PI116987-21 26,285

RTI IMPRESA EDILE LIONETTI S.R.L. - FELMA DI 

MASCOLO FELICE
08157730725 PI116988-21 26,618

RTI METRO COSTRUZIONI S.R.L. - 

S.T.I.A.STUDIO TECNICO DI INGEGNERIA 

APPLICATA    S.R.L.

05428310634 PI116994-21 26,229

RTI LORIS COSTRUZIONI SRL - DE MARTINIS 

S.R.L.
02087040677 PI117006-21 26,296

COMITEL S.R.L. 04558170876 PI117057-21 26,698



PRODON IMPIANTI TECNOLOGICI S.R.L. 05791980724 PI117085-21 26,403

LIFE SRL 04328320876 PI117096-21 26,961

F.LLI LOIUDICE PAOLO FRANCESCO E 

CIPRIANO SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA

00781140728 PI117099-21 26,654

RTI SEAFA - SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA - EDILIMPIANTI DI BORZACCHIELLO 

LUIGI

03434910612 PI117105-21 26,224

RTI BEGEN INFRASTRUTTURE S.R.L. - "I.T.EL. 

S.R.L."
01382890117 PI117146-21 26,288

SOCIM S.P.A. 03533700633 PI114837-21 26,215

RTI SCAGLIONE COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 

- COS.MA.R. S.R.L.
04298780653 PI115434-21 26,213

RTI GRUPPO MACO S.R.L. - CONSORZIO 

STABILE GANOSIS - SOCIETA' CONSORTILE A 

R.L.

03162970614 PI116497-21 26,197

ITAL SERVICE SRL 01477750416 PI109278-21 26,194

RUGGIERO TELECOMUNICAZIONI & ENERGIA 

S.R.L.
01213030628 PI116926-21 26,193

GIAFRA S.R.L. 02101790786 PI110712-21 26,191

RTI REAL COSTRUZIONI S.R.L. - ELETTRO 

SERVICE S.R.L.
01611800622 PI115510-21 26,189

RTI C.G.V. S.R.L. - VEDIL - SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA
04230110613 PI115673-21 26,186

COSTRUZIONI GENERALI NICCHIO S.R.L. 03317320616 PI115486-21 26,184

VIOLA COSTRUZIONI S.R.L. 01138140635 PI116020-21 26,177

MARTINELLI ALFONSO MRTLNS54T17H798RPI116336-21 26,177

SAVARESE SOCIETA' COOPERATIVA 01608100630 PI114823-21 26,171

P & C COSTRUZIONI S.R.L. 03527090611 PI115989-21 26,171

D'ALESSANDRO COSTRUZIONI S.R.L. 05083661214 PI115502-21 26,168

CONSORZIO STABILE SOLEDIL S.R.L.  

Esecutrice INGEGNO SRL
06116421212 PI107841-21 26,154

RTI F.C GROUP - SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA - IDROTERMOGAS DI MARTUCCI 

VINCENZO

03505630610 PI115496-21 26,151

ELLEPI S.R.L. 01177920889 PI115156-21 26,147

TMC TECHNOLOGY  S.R.L. 06265001211 PI115606-21 26,145



RTI AF SERVICE S.R.L. - SALA GIUSEPPE S.R.L. 06746870960 PI117055-21 26,144

SAULLE IMPIANTI S.R.L 06589800728 PI115574-21 26,135

GRUPPO PETRILLO S.A.S. DI PETRILLO LUIGI & 

C.
03675410611 PI115350-21 26,131

NIDACO COSTRUZIONI S.R.L. 00393630942 PI112723-21 26,128

RTI GIUDICE COSTRUZIONI E SERVIZI SRL - 

GHELAS IMPIANTI S.R.L.
01852570850 PI112756-21 26,126

SAMOA RESTAURI S.R.L. 04925950653 PI112844-21 26,126

RTI COSTRUZIONI FERRACIN S.R.L. - MIRANO 

IMPIANTI S.R.L.
03383330275 PI115459-21 26,125

RTI C.M.E. S.R.L. - ROMANO  SERGIO 02534090648 PI112416-21 26,123

I.TEC SRL COSTRUZIONI GENERALI 03893860282 PI115419-21 26,122

CONSORZIO JONICO SOCIETA' CONSORTILE A 

RESPONSABILITA' LIMITATA  Esecutrice 

S.TE.M. - S.R.L.

05450940878 PI116615-21 26,121

SA.DO. COSTRUZIONI S.R.L. 05853821212 PI115544-21 26,119

MASTROPASQUA COSTRUZIONI S.R.L. 06712400727 PI115999-21 26,09

NEW GROUP INFRASTRUTTURE S.R.L. 10586060013 PI115607-21 26,084

SISTHEMA S.R.L. 09243281004 PI115649-21 26,072

SOL.EDIL GROUP S.R.L. 04319720753 PI107137-21 26,067

LI.RI.COSTRUZIONI S.R.L. 05694791210 PI115347-21 26,065

"BORGIA COSTRUZIONI S.R.L." 07872591008 PI116746-21 26,049

IMACO S.P.A. 08853751009 PI115261-21 26,039

GSM IMPIANTI S.R.L. 02046210601 PI112695-21 26,033

SINA IMPIANTI S.R.L. 01558150932 PI116902-21 26,03

MAR.SAL. RESTAURI S.R.L. 05748201216 PI115088-21 26,016

HABITAT & HOUSE S.R.L. 06495791219 PI115990-21 26,01

RTI GR GROUP S.R.L. - "SELLITTO IMPIANTI" DI 

VINCENZO SELLITTO
06679921210 PI116995-21 26,005

RTI COSTRUIRE S.R.L. - FORIM DI MARZIA 

ANGELO
03191980733 PI115509-21 26,00

GUARINO COSTRUZIONI S.R.L. 03675710614 PI116212-21 25,999

"ABE S.R.L." 04349770653 PI116631-21 25,999

PMM S.R.L. 03217200835 PI116850-21 25,989

COSTRUTTORI QUALIFICATI SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA
07642640721 PI116379-21 25,987



MASELLIS SOCIETA' UNIPERSONALE A 

RESPONSABILITA' LIMITATA IN SIGLA 

"MASELLIS S.U.R.L."

06710120723 PI116875-21 25,987

Appalti e Servizi S.r.l. 03338310612 PI115504-21 25,984

CAPASSO ANTONIO CPSNTN65D19D228UPI116458-21 25,978

EDILMAYOR S.R.L. 06949200635 PI116905-21 25,976

G. COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 03392310789 PI115943-21 25,97

G.S.M. COSTRUZIONI S.R.L. 05812151214 PI115515-21 25,969

C.L.P. COSTRUZIONI S.R.L. 06025851210 PI115539-21 25,949

ITM ITALIANA TECNOLOGIE MECCANICHE 

S.R.L. IN SIGLA ITM SRL
02549220602 PI116598-21 25,943

ARTEDIL DI CAMPENNI' ROCCO & C. S.R.L. 03673620161 PI115175-21 25,938

MANNOZZI MARCO S.R.L. 02195800590 PI116430-21 25,932

COSTRUZIONI FACCIOLONGO S.R.L. 05669880725 PI117066-21 25,932

RTI CA.ME.CA. S.R.L. - CIME S.R.L. 06285341217 PI115328-21 25,922

GISA COSTRUZIONI CIVILI E INDUSTRIALI S.R.L. 03133200794 PI117100-21 25,916

SYMAMY S.R.L.S. 05759580870 PI116977-21 25,895

RUSSO SANTO S.R.L. 03399810617 PI117108-21 25,888

CONTROLSECURITY SISTEMI DI SICUREZZA-

SOCIETA' A RESPONSABILITA' L IMITATA
05187291009 PI115988-21 25,875

COSTRUZIONI VALCOMINO DI TRAVAINI 

FRANCO
TRVFNC59M09E340PPI112538-21 25,867

GIESSE IMPIANTI S.R.L. 05670060721 PI115852-21 25,863

ESPOSITO COSTRUZIONI S.A.S. DI CONOCCHIA 

ANIELLO & C.
04057240634 PI115542-21 25,855

GENERAL PUBBLIC TENDER CONSORZIO 

STABILE SOCIETA' CONSORTILE ARES 

PONSABILITA' LI  Esecutrice GIANFURCARO 

S.R.L.

07879770969 PI115573-21 25,839

MOIRE ARCHEOLOGIA RESTAURI E 

COSTRUZIONI S.R.L.
07009240727 PI116452-21 25,833

ALFRA VETRI SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA
02584820613 PI116662-21 25,817

I.CO.MED. S.R.L. 01679270767 PI116622-21 25,811

POINT COSTRUZIONI SRL 02043230677 PI116087-21 25,804



CONSORZIO ARTIGIANI ROMAGNOLO 

SOCIETA' COOPERATIVA PER BREVITA'    C.A.R. 

SOCIETA' COOPERATIVA  Esecutrice GM 

COSTRUZIONI S.R.L.

01685300400 PI115492-21 25,793

CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' 

CONSORTILE A R.L.  Esecutrice ITAL GROUP 

SRL

03509710830 PI116969-21 25,768

SCIENTIA S.R.L. 03771390402 PI115828-21 25,759

FLOORING DEI FRATELLI MESSINA S.R.L. 01303130635 PI115112-21 25,747

PETRA' S.R.L.S. 12083530019 PI115839-21 25,723

CUBI SRL 01402610230 PI117093-21 25,71

EDIL RENTAL GROUP SRL 02495500411 PI115414-21 25,678

CENACOLO COSTRUZIONI GENERALI SOCIETA' 

CONSORTILE A RESPONSABILIT A' LIMITATA  

Esecutrice GISEDIL S.R.L.

04392850618 PI115451-21 25,678

MIDA IMPIANTI SRL 00730200144 PI116006-21 25,666

PM TECNOSYSTEM S.R.L. 03296490612 PI115324-21 25,655

RTI BARONE COSTRUZIONI S.R.L. - SIT 

IMPIANTI S.R.L. UNIPERSONALE
06653351210 PI116646-21 25,637

CONSORZIO STABILE DEL MEDITERRANEO 

SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSA BILITA' 

LIMITATA  Esecutrice "R.C.S. SRL RICERCA 

COSTRUZIONI E SVILUPPO"

07445901213 PI110609-21 25,63

LEONARDO SERVICES S.R.L. 02282320510 PI115075-21 25,622

C. E. G.  S.R.L. 04598931212 PI116038-21 25,621

EDIL BRADANICA CALCESTRUZZI S.R.L. 01097620767 PI116906-21 25,621

COSTRUZIONI GENERALI SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA IN SIGLA 

COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.

06152001217 PI116655-21 25,618

DELTA IMPIANTI S.R.L. 05237211213 PI110992-21 25,615

EDILCASA DI  CARROCCIA AUGUSTO CRRGST70B05E527D PI114339-21 25,574

HELIOS CONSORZIO STABILE SOCIETA' 

CONSORTILE A R.L.  Esecutrice CANTIERI EDILI 

S.R.L.

02922130840 PI115603-21 25,573

F.A.E.COSTRUZIONI S.R.L 01761250859 PI116176-21 25,567

EDILGAMMA S.R.L. 08455980014 PI115924-21 25,561



DICATALDO SABINO DCTSBN59C29A669QPI114846-21 25,553

EUROSCAVI - S.N.C. DI FALCONE E FIGLIO 03790280659 PI116667-21 25,55

GISAM COSTRUZIONI SAS DI CASCIO 

MARCELLA
CSCMCL56E63F839P PI108567-21 25,52

A.R.C. COSTRUZIONI S.R.L. 05587570721 PI116130-21 25,497

RTI P.R.L. S.R.L. - ELMA ENERGIE S.R.L. 07980341213 PI116925-21 25,461

EDERA COSTRUZIONI S.R.L. 03672650615 PI115688-21 25,446

COSTRUZIONITALIA S.R.L. 03087720615 PI116495-21 25,413

PASCOLO S.R.L. 04596141210 PI116498-21 25,373

"I.C.G." -S.R.L. UNIPERSONALE  ("IOZZINO 

COSTRUZIONI GENERALI" - S.R.L. -)
03312030657 PI110967-21 25,356

RTI PIGNATARO COSTRUZIONI GENERALI - 

LI.MAR. S.R.L.
PGNLNS85L22G230Y PI116589-21 25,337

RTI EDILCONFORT S.R.L. - B.O.N.O. 

COSTRUZIONI S.R.L.
03759970233 PI106637-21 25,33

COGEDIL SRL 10383890018 PI115815-21 25,25

ING. ANTONIO BUONO S.R.L. 00809870942 PI115362-21 25,246

RTI SERRHOUSE S.R.L.S. - SERVICE SYSTEM 

S.R.L.
11484330011 PI115762-21 25,112

EDILTECNICA DI COPPETO VINCENZO CPPVCN72M16F799LPI116653-21 25,049

GALLO COSTRUZIONI S.R.L. 02063600619 PI116605-21 24,999

RTI GRE.TA. COSTRUZIONI SRL - IDROCALOR 

FORMICA S.N.C. DI FORMICA LEONIDA E C.
02108020567 PI115747-21 24,988

ROCENA S.R.L. 02315580643 PI115590-21 24,949

I.C.E.E.D. S.R.L. 02352000695 PI116867-21 24,916

RTI COSTRUZIONI.M.C.G. DI GALATI MARIA 

CONCETTA - IERIMONTI GROUP S.A.S. DI 

IERIMONTI SALVATORE & C.

GLTMCN79D70F537TPI115942-21 24,755

I.M.E. S.R.L. 02483170367 PI115993-21 24,709

RTI F.LLI PAONESSA S.R.L. - CONSORZIO 

STABILE ENERGOS Esecutrice BARATELLA F.LLI 

S.R.L.

10537920018 PI115834-21 24,672

FUMO SRL 04484560653 PI117013-21 24,648



RTI HOUSINGEST NETWORK S.R.L. - C.G.T. 

ELETTRONICA - COMPAGNIA GENERALE 

TELECOMUNICAZIONI ED ELET RONICA - 

SOCIETA' PER AZIONI, IN BREVE "C.G.T. S.P.A."

11436591009 PI115731-21 24,64

P.M. COSTRUZIONI S.R.L. 02897560617 PI115668-21 24,569

N.C. IMPIANTI SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA
04319510618 PI115871-21 24,373

FINOCCHIARO COSTRUZIONI S.R.L. 05319460878 PI115490-21 24,23

SCG IMPIANTI & COSTRUZIONI S.P.A. 07986711211 PI116199-21 24,16

RTI PIGECO S.R.L. - SCOTTA SRL 11209320016 PI116936-21 24,147

DUEMME S.R.L. 06638431210 PI115442-21 24,13

CONTEDIL DI RICCO MARIA & C. S.A.S. 00438280778 PI115526-21 23,94

ANSA GROUP S.R.L. UNIPERSONALE 06267201215 PI115355-21 23,77

SALERNO ANGELO RAFFAELE COSTRUZIONI 

GENERALI  SRL
02200470793 PI115517-21 23,412

AURA S.R.L. 04434831212 PI116839-21 23,333

COSMO SRL 04041930613 PI112421-21 23,237

T.S.G. COSTRUZIONI S.R.L. 05955211213 PI116207-21 23,177

GRUPPO ROSSI S.R.L. 01736610708 PI116066-21 22,986

A.T.S. COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 06578441211 PI115481-21 22,818

FRANCO COSTRUZIONI GENERALI - S.R.L. 01856130651 PI115307-21 22,637

A.I.CO. - AZIENDE INNOVATIVE COSTRUZIONI - 

CONSORZIO STABILE - S.C. A R.L. in sigla  

A.I.CO. CONSORZIO STABILE S.C. A R.L.  

Esecutrice COSTRUZIONI & PROGETTI S.R.L.

14194131000 PI107159-21 22,00

TRILLI COSTRUZIONI SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA
05143161007 PI116643-21 21,962

FENIX CONSORZIO STABILE SOCIETA' 

CONSORTILE A R.L.  Esecutrice GENERAL 

SERVICE GROUP SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA

03533141200 PI115968-21 21,953

EDIL R.P.E. S.R.L. 02071630590 PI115201-21 21,83

ITALIANA APPALTI S.R.L. 01892410661 PI115919-21 21,76



CONSORZIO NAZIONALE COOPERATIVE DI 

PRODUZIONE E LAVORO CIRO MENOTTI 

SOCIETA' COOPERATIVA PER AZIONI  

Esecutrice EDILCASA SOCIETA' COOPERATIVA

00966060378 PI112279-21 21,725

IGECA S.P.A. 05824910631 PI110732-21 21,654

RTI MCCD SNC DI MECCA ROCCO & C. - RL 

Impianti S.r.l.
01055150765 PI115415-21 21,45

LOMBARDO PASQUALE E FIGLI S.R.L. 00579330804 PI116108-21 20,711

CIPE S.R.L. 08439080964 PI117097-21 20,001

RTI CONSORZIO STABILE ARCHE' - SOCIETA' 

CONSORTILE A R.L. - "2 M S.N.C. DI MECCA 

LEONARDO" Esecutrice KRATOS - S.R.L.

01946460761 PI116874-21 19,25

EFFE - GI IMPIANTI S.R.L. 03862620378 PI115991-21 19,23

RETE COSTRUTTORI BOLOGNA  Esecutrice 

IMPRESA TOVOLI PRIMO S.R.L.
03624881201 PI116470-21 18,58

ICOED S.R.L. 03365040363 PI117084-21 18,24

ANDREOLA G.M.B.H. 02929140214 PI116872-21 18,234

"COSVIM SOCIETA' COOPERATIVA" 00541090767 PI114667-21 18,18

RTI S.E.A.F. - STRADE EDILIZIA ACQUEDOTTI 

FOGNATURE - S.R.L. - SGARGI S.R.L.
00542930375 PI116055-21 17,23

MAC COSTRUZIONI SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA O IN FORMA 

ABBREVIATA MAC COSTRUZIONI S.R.L.

03962380287 PI117143-21 16,312

COGEI COSTRUZIONI S.R.L. 03296271202 PI115732-21 15,27

RTI GI COSTRUZIONI S.R.L. - NOBILE IMPIANTI 

S.R.L.
04270970272 PI117106-21 15,113

CONSORZIO STABILE IMPRESE PADOVANE 

SOCIETA' CONSORTILE A R.L.  Esecutrice 

COSTRUZIONI GENERALI BOLOGNA SRL - 

MEPIC S.R.L. a Socio Unico

05035680288 PI116841-21 13,57

L'IDEA S.R.L. 00993960426 PI116650-21 12,00

EDILFERRO SRL 01288380387 PI112269-21 11,137

B. & B. DI BALLAN & C. S.R.L. 01474290283 PI115348-21 10,642



QUINTINO COSTRUZIONI S.P.A. 08896090019 PI115995-21 10,50

RTI VE.RI.CO. ENERGY IMPIANTI S.R.L. - 

MV.G.V. S.R.L.
02790590646 PI116803-21 7,75

PRE.FER. S.R.L. 00997940291 PI115760-21 4,03


